
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ  

1. 
О Б А В Ј Е Ш Т Е Њ Е 

о провођењу редовних избора у мјесним заједницама на 

подручју општине Чајниче 
 

Скупштина општине Чајниче поступајући у складу са 

Упутством о организовању и спровођењу избора за чланове 
савјета мјесних заједница („Службени гласник РС“ бр. 122/12 
и 31/13) обавјештава све грађане општине Чајниче да ће се 
редовни избори за чланове Савјета свих 5 мјесних заједница 
на подручју општине Чајниче (Чајниче 1, Чајниче 2, Заборак, 
Миљено и Међурјечје) одржати у недељу 26.09.2021. године, 
у времену од 08:00 до 17:00 сати.  

Изборе ће провести Општинска изборна комисија 
општине Чајниче и бирачки одбори у складу са Изборним 

законом РС, Упутством о организовању и спровођењу избора 
за чланове савјета мјесних заједница и Статутом општине 
Чајниче. 

Чланови Савјета бираће се непосредним тајним гласањем, 
а право гласа имају сви бирачи уписани у Централни бирачки 
списак који имају пребивалиште на подручју мјесне 
заједнице. 

Општинска изборна комисија ће благовремено 

обавјестити грађане о начину предлагања кандидата за 
чланове савјета мјесних заједница као и о другим питањима 
која су од значаја за спровођење избора. 

Ово обавјештење ће бити објављено на огласној табли 
општине Чајниче, огласним таблама свих мјесних заједница 
на подручју општине Чајниче, на службеној интернет 
страници општине Чајниче, а накнадно ће се објавити и у 
Службеном гласнику општине Чајниче. 

Све информације о изборима могу се добити код 
Општинске изборне комисије општине Чајниче на конт. тел: 
065/706-506. 

Позивају се сви грађани општине Чајниче да узму 
активно учешће у реализацији наведеног изборног процеса, с 
обзиром да ће својим гласовима изабрати представнике који 
ће учествовати у одлучивању о даљем развоју наше општине 
за наредни период од четири године.  
 

Број:01/1-02-229.1/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,17.08.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

2. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 

новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број: 95-1/21 од 16.08.2021.године, а на основу Закључка 

Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник 
општине Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 
1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 

и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 16.08.2021. до 
30.08.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 
2) сва приватна окупљања која се не одржавају на јавном 

мјесту у групама већим од 70 лица  
 

2. Од 16.08.2021. до 30.08.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 

дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.), 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) ове Наредбе од 
16.08.2021.године до 30.08.2021.године, у периоду од 
06:00 до 02:00 часа наредног дана , дозвољава се рад 
ноћним клубовима, уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „ Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 

 
4. Од 16.08.2021.године до 30.08.2021.године у периоду од 

24:00 до 06:00 часова драгстори могу радити искључиво 
путем шалтерске продаје. 
 

5. Од 16.08.2021.године, у периоду од 06:00 до 03:00 часа, а 
изузетно од тачке 1., подтачке 1) ове Наредбе, 
дозвољавају се  :  
1) такмичарске активности спортских организација и 

спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 

„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 
2) организација културних манифестација и фестивала 

на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 

 

6. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

7. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 

БРОЈ: 10 Уторак 28 септембар 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 10 

метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 

простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

8. Изузетно од тачке 7. ове Наредбе обавезе ношење 

заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката.  
 

9. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

10. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 
остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 

спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 6. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора објекта. 

 

11. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

12. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 

Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

13. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 

броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

14. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

15. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 

физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

16. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 

максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

17. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

18. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 

Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

19. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче 01-500-27/21 од 29.07.2021.године. 

 

20. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче.  

 

Број:01-500-28/21               Начелник општине 
Чајниче, 17.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

3. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
97-1/21 од 30.08.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 
1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 
и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 03.09.2021. до 
13.09.2021.године забрањују се :  

1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 

2) сва приватна окупљања која се не одржавају на јавном 
мјесту у групама већим од 70 лица  

 
2. Од 03.09.2021. до 13.09.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  

1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 
пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 

дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.), 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 10 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) ове Наредбе од 
03.09.2021.године до 13.09.2021.године, у периоду од 
06:00 до 02:00 часа наредног дана, дозвољава се рад 

ноћним клубовима, уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „ Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

4. Од 03.09.2021.године до 13.09.2021.године у периоду од 
24:00 до 06:00 часова драгстори могу радити искључиво 
путем шалтерске продаје. 

 

5. Од 03.09.2021.године у периоду од 06:00 до 03:00 часа 
наредног дана, а изузетно од тачке 1, подтачке 1) ове 
наредбе, дозвољавају се :  
1) такмичарске активности спортских организација и 

спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 

„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 
2) организација културних и традиционалних 

манифестација и фестивала на отвореном уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 
 

6. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

7. Задужију сесве васпитно-образовне установе и 
општински штаб за ванредне ситуације општине Чајниче, 
да у складу са епидемиолошком ситуацијом у општини 

Чајниче, редовно обавјештавају Министарство просвете и 
културе, те да у колико буде потребно доставе приједлог 
за обустављање наставе у школама и преласку на 
одвијање наставе на даљину. 

 

8. Приједлог за обустављање наставе у школама из тачке 
7.ове Наредбе може да обухвата све школе на подручју 
Општине или само одређене школе са или без подручних 
одјељења. 

 

9. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

10. Изузетно од тачке 9. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката.  
 

11. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

кориштење маске на отвореном простору. 
 

12. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као 

и остали продајни објекти да одреде једно или више лица 
за спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 9. ове Наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора објекта. 

 

13. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 

који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 

3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 
услуге, а немају их, 

4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) одреде једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта, уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 

непридржавања мјера.  
 

14. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 

да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

15. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 

поштовање  прописаног физичког растојања,  
2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 

броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

16. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

17. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 

органа,  
2) одржавати растојање у затвореним просторима од 

најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 
 

18. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 

већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

19. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

20. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 

миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

21. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 10 

општине Чајниче 01-500-28/21 од 17.08.2021.године. 
 

22. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче.  

 

Број:01-500-29/21                                  Начелник општине  
Чајниче, 03.09.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
98-1/21 од 13.09.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 

ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 
и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 13.09.2021. до 
27.09.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 
2) сва приватна окупљања која се не одржавају на јавном 

мјесту у групама већим од 70 лица.  
 

2. Од 13.09.2021. до 27.09.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  

1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 
пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.), 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) ове Наредбе од 
13.09.2021.године до 27.09.2021.године, у периоду од 
06:00 до 02:00 часа наредног дана, дозвољава се рад 
ноћним клубовима, уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „ Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

4. Од 13.09.2021.године до 27.09.2021.године у периоду од 
24:00 до 06:00 часова драгстори могу радити искључиво 
путем шалтерске продаје. 

 

5. Од 13.09.2021.године у периоду од 06:00 до 03:00 часа 
наредног дана, а изузетно од тачке 1, подтачке 1) ове 
Наредбе, дозвољавају се :  

1) такмичарске активности спортских организација и 
спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

2) организација културних и традиционалних 
манифестација и фестивала на отвореном уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

 

6. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 

пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

7. Задужују се све васпитно-образовне установе и 
општински штаб за ванредне ситуације општине Чајниче, 

да у складу са епидемиолошком ситуацијом у општини 
Чајниче, редовно обавјештавају Министарство просвете и 
културе, те да у колико буде потребно доставе приједлог 
за обустављање наставе у школама и преласку на 
одвијање наставе на даљину. 

 

8. Приједлог за обустављање наставе у школама из тачке 
7.ове Наредбе може да обухвата све школе на подручју 
Општине или само одређене школе са или без подручних 
одјељења. 

 

9. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 

метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

10. Изузетно од тачке 9. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката.  
 

11. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 

физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

12. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 
остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 9. ове Наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора објекта. 

 

13. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  

2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) одреде једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта, уз 

могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

14. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

15. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 

зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 10 

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

16. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 

складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

17. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 

мјера дезинфекције и појачане хигијене и 
3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

18. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 

упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

19. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

20. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

21. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче 01-500-29/21 од 03.09.2021.године. 

 

22. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче.  

 

Број:01-500-30/21                                  Начелник општине  
Чајниче, 14.09.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

5. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), Закључка 

републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
99-1/21 од 28.09.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 
1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 

и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 28.09.2021. до 
12.10.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 120 лица, 
2) сва приватна окупљања која се не одржавају на јавном 

мјесту у групама већим од 70 лица  
 

2. Од 28.09.2021. до 12.10.2021.године ограничава се радно 

вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.), 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) ове Наредбе од 
28.09.2021.године до 12.10.2021.године, у периоду од 

06:00 до 02:00 часа наредног дана, дозвољава се рад 
ноћним клубовима, уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „ Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

4. Од 28.09.2021.године до 12.10.2021.године у периоду од 
24:00 до 06:00 часова драгстори могу радити искључиво 
путем шалтерске продаје. 

 

5. Од 28.09.2021.године у периоду од 06:00 до 03:00 часа 
наредног дана, а изузетно од тачке 1, подтачке 1) ове 
Наредбе, дозвољавају се :  

1) такмичарске активности спортских организација и 
спортиста уз присуство публике и уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 

„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 
2) организација културних и традиционалних 

манифестација и фестивала на отвореном уз строго 
придржавање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

 

6. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

7. Задужују се све васпитно-образовне установе и 
општински штаб за ванредне ситуације општине Чајниче, 
да у складу са епидемиолошком ситуацијом у општини 

Чајниче, редовно обавјештавају Министарство просвете и 
културе, те да у колико буде потребно доставе приједлог 
за обустављање наставе у школама и преласку на 
одвијање наставе на даљину. 

 

8. Приједлог за обустављање наставе у школама из тачке 
7.ове Наредбе може да обухвата све школе на подручју 
Општине или само одређене школе са или без подручних 
одјељења. 

 

9. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 

да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

10. Изузетно од тачке 9. ове Наредбе обавезе ношење 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 10 

заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 

3) лица која обављају физичку и спортску активност у 
оквиру спортских објеката.  

 

11. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

12. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као 
и остали продајни објекти да одреде једно или више лица 
за спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 9. ове Наредбе са посебном пажњом на 

ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора објекта. 

 

13. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 

зависности од дјелатности коју обављају, 
5) одреде једно или више лица за спровођење 

епидемиолошких мјера унутар продајног објекта, уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

14. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

15. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 

јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

16. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 

Републике Српске“. 
 

17. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 

који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

18. Препоручује се грађанима општине Чајниче да 
путовања ван територије општине Чајниче ограниче и 
смање у што већој мјери, а да приликом неопходних 

путовања максимално се придржавају прописаних мјера у 
складу са тренутном епитемиолошком ситуацијом и у 
складу са упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 

Републике Српске“. 
 

19. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 

Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

20. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

21. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-
19) у општине Чајниче 01-500-30/21 од 14.09.2021.године. 

 

22. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче.  

 

Број:01-500-31/21                                  Начелник општине  
Чајниче, 28.09.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

6. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) , чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

 

Н А Р Е Д Б У 

о одвијању саобраћаја у дане народног скупа и  

прославе Мале Госпојине 2021.године 

Члан 1. 
Поводом одржавања великог народног скупа и прославе 

Мале Госпојине у Чајничу, ЗАБРАЊУЈЕ СЕ одвијање 
саобраћаја за сва моторна возила у дијелу улице Краља Петра 
I Ослободиоца и то од раскршћа са улицом Сердар Јанка 

Вукотића - од бензинске пумпе до раскршћа Хамамина 
(укрштање улица Сердар Јанка Вукотића и Павла Ђуришића) 
, и то у периоду : 

- 20.09.2021. године од 15,00 часова до 22.09.2021. 
године до 06,00 часова. 

 

Члан 2. 
У периоду трајања забране из члана 1. ове Наредбе 

одвијање саобраћаја вршиће се за сва моторна возила улицом 
Сердар Јанка Вукотића у оба правца. 

Члан 3. 

ЗАБРАЊУЈЕ СЕ паркирање свих моторних возила у 
периоду наведеном у члану 1. ове Наредбе у улици Игумана 
Василија од раскрша са улицом Краља Петра I Ослободиоца 
до Дома здравља „Васо Пелагић“ и у улици Сердар Јанка 
Вукотића од бензинске пумпе до раскршћа Хамамина, у 
улици Ђенерала Драже и Павла Ђуришића, Трг српских 
јунака. 

Члан 4. 

Паркинг за аутобусе одређује се у кругу фабрике воде 
„Инстел“. 

Паркинг за путничка возила одређује се: 
- на платоу аутобуске станице уз сагласност власника 

(уколико не буду постављени шатори), 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 10 

- испред фабрике воде „Инстел“ и испред зграде „Старо 
комунално“. 

- испред градског гробља „Раковице“ 

- испред градског стадиона „Раковице“. 
- испред хотела „Оријент“ (уз сагласност ШГ 

„Вучевица“ Чајниче), 
- на игралишту основне школе „Јован Дучић“ Чајниче 

(уз сагласност школе). 
Паркинг за такси возила одређује се у улици краља Петра 

I Ослободиоца до Дома културе (бочни улаз). 
Цијену паркиралишта одредиће власници простора, који 

ће одредити лица за вршење наплате паркинга и 
обезбјеђивање паркираних возила. 

Члан 5. 
О спровођењу ове Наредбе стараће се општински орган 

управе и Полицијска станица Чајниче. 
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-345-19/21               Начелник општине 
Чајниче, 15.09.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

7. 

На основу члана 79. Закона о трговини („Службени 

гласник РС“, бр. 105/19), члана 15. Закона о угоститељству 
(„Службени гласник РС“ бр. 45/17) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

 

О Д Л У К У 

о локацијама за рад ван пословних објеката и радном 

времену на дане 20. и 21. септембар 2021. године 
 

Члан 1. 
Одређују се локације за рад власника угоститељских 

објеката, тезги и других пореских обвезника за рад ван 
пословних просторија на дане 20. и 21.09.2021. године и то: 

1. Простор испред и до споредног улаза у Дом културе 
према хотелу за постављање баштенских и угоститељских 

столова и тезги. 
2. Локације испред постојећих отворених угоститељских 

објеката за постављање баштeнских угоститељских столова 
уз претходно прибављање одобрења за постављање истих, 
изузев у улици Сердар Јанка Вукотића у којој није дозвољено 
постављање столова и тезги на тротоар због двосмјерног 
саобраћаја овом улицом у дане празника, осим на 
проширењима, 

3. Простор у улици Ђенерала Драже, 
4. Простор испред СШЦ „Петар Петровић Његош“ 

Чајниче уз сагласност СШЦ.   
5. Простор у улици Краља Петра Првог Ослободиоца од 

раскршћа са улицом Трг српских јунака до раскршћа са 
улицом Ђенерала Драже. 

 

Члан 2. 
Локација за постављање шатора одређује се изнад СШЦ 

„Петар Петровић Његош“ уз прибављање сагласности СШЦ, 
испред хотела Чајниче у сагласност „З маркети“, испред 

Центра за социјални рад Чајниче уз сагласност Центра, на 
Тргу српских јунака (стара пијаца), испред бочног улаза у 
Дом културе Чајниче.  

 

Члан 3. 
Локације за постављање музичких инструмената одређују 

се :  
- у улици Краља Петра I Ослободиоца (простор испред 

управне зграде ШГ „Вучевица“ Чајниче). 
Ограничава се употреба музичких инструмената са 

појачалима са максималном јачином до 70 децибела и то на 

дан  20/21.09.2021. године до 02:00 часа, на дан 21.09.2021. до 
24:00 часа. 

Локација за постављање забавног парка одређује се на 

платоу бивше аутобуске станице ( простор до подзиде улице 
Краља Петра Првог Ослободиоца). 

   
Члан 4. 

Цијена по м2 заузетог простора за шаторе и друге видове 
угоститељских објеката утврђује се у износу од 2,00 КМ, а 
уколико постоји роштиљ у објекту цијена м2  је 3,00 КМ.  

Цијена тезге у површини од 4м2 за продају хране, 
алкохолних  и безалкохолних пића утврђује се у износу од 
40,00 КМ плус износ од 10,00 КМ за комуналне услуге, а за 
тезге у истој површини за продају осталих врста робе 

утврђује се у износу 20,00 КМ плус комуналне услуге од 
5,00 КМ. 

Цијена одобрења за рад за све врсте тезги је 10,00 КМ, а 
за остале видове пореских обвезника је 50,00 КМ,  

Објекти који су опремљени за обављање угоститељских и 
трговинских дјелатности, а тренутно се у њима не обавља 
никаква угоститељка или трговинска дјелатност цијена 
одобрења за рад износи 100,00 КМ. 

Цијена комуналних услуга је 20,00 КМ за корисну 
површину до 100 м2, 30,00 КМ за корисну површину до 
250 м2 и 50,00 КМ за корисну површину преко 250 м2. 

Наплате за тезге за продају хране, алкохолних и 
безалкохолних пића, а по издатом одобрењу за рад вршиће 
надлежни орган општинске управе општине Чајниче, док 
наплату за тезге постављене унутар градске пијаце вршиће 
овлашћени радници Удружења пољопривредних произвођача 

општине Чајниче. 
 

Члан 5. 

Радно вријеме угоститељских и трговачких објеката, у 
дане 20. и 21.09.2021.године је до 24:00 часа.  

Изузетно од предходног става ноћни клубови могу радити 
20/21.09.2021.године до 02:00 часа. 

 

Члан 6. 
Захтјеве за добијање одобрења за рад могу поднијети 

регистровани порески обвезници из регистроване 
дјелатности, при чему предност при добијању појединих 
локација имају порески обвезници регистровани на подручју 
општине Чајниче. 

Захтјеви за добијање одобрења за рад подносе се 

Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности 
до 20.09.2021. године до 10:00 часова. 

Уколико постоји више захтијева за добијање одобрења за 
рад на истој локацији провешће се поступак лицитације гдје 
ће се одобрење за рад додјелити понуђачу који понути већу 
цијену закупа.  

Лицитација ће се провести 20.09.2021.године у 12:00 
часова у згради Општинске управе општине Чајниче.  

Захјеви поднијети након 10:00 часова 20.09.2021.године 
разматраће се само уколико буде слободних локација.  

 

Члан 7. 
О спровођењу ове Одлуке стараће се надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче, инспекцијске службе и 
Полицијска станица Чајниче. 

 

Члан 8. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-221-3/21               Начелник општине 
Чајниче, 15.09.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

8. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 10 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом Савјета мјесне 
заједнице Међурјечје, општина Чајниче бр. 01/1-026-1.1-16/21 
од 17.08.2021.године, Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјету мјесне 

заједнице Међуријечје, општина Чајниче у износу од  300,00 
КМ (словима:тристотине КМ), на име помоћи у организацији 
традиционалног народног весеља (теферич) у мјесту Капов 
Хан који се одржао 22.08.2021.године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 
ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-006-81097677-48 (на име Хајрудин Шабановић 
предсједник Савјета МЗ Међуријечје) код НЛБ Банке а.д. 
Бања Лука. 
  

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01-40-127/21               Начелник општине 
Чајниче, 23.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/17, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средства у износу од 

4.460,00 КМ (словима: четирихиљадечетиристотине 
шездесет КМ), на име организације спортских 
манифестација, а у оквиру обиљежавања Велико - 
госпојинских културно – спортских свечаности у Чајничу 
2021.године.  
 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке Звонка 

Шарца,  члана организационог одбора, са јединственог 
рачуна Трезора општине Чајниче, организациони код 0023110 
– скупштина општине, на терет конта 412943 – прослава 
државних и општинских празника.  
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01-221-1.1/21               Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

10. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/17, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
У оквиру прославе Велико-госпојинских културно-

спортских свечаности 2021.године одобрава се исплата 
новчаних средстава у износу од 800,00 КМ (словима: осам 
стотина КМ), Владану Никачевићу из Чајнича и Миру 
Чепићу из Чајнича, радницима ЈКП „Врело Чајниче“ доо 
Чајниче“ на име награде за пожртвованост, залагање и лични 

допринос одржавању чистоће града и то на начин :  

- Владан Никачевић из Чајнича 400,00 КМ и 

- Миро Чепић из Чајнича 400,00 КМ. 
  

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке Горана 
Кaраџића, Предсједника Одбора за обиљежавање и прославу 
Крсне славе општине Чајниче и Црквене општине Чајниче 
„Велике Госпојине“ 2021.године, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, организациони код 0023110 – 
скупштина општине, на терет конта 412943 – прослава 

државних и општинских празника.  
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01-40-131/21               Начелник општине 
Чајниче, 23.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------

11. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Драгану 
Ковачевићу, дипл.журналиста из Чајнича у износу од 218,19 
КМ (словима: двијестотинеосамнаест КМ и деветнаест 
фенинга ), на име трошкова мобилног телефона ( 065-417-
764) за мјесец јули 2021.године.  

  
Члан 2. 

Плаћање ће се извршити, на жиро рачун Мтел, а.д. Бања 
Лука, на основу достављеног рачуна, са јединиственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, буџетски корисник Општинска 
управа - организациони код 0023130, са ставке 412232 – 

трошкови телефонских и ПТТ услуга. 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општиснке 
управе Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 10 

Број:01-40-132/21               Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

12. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17), а у вези са захтјевом ЈУ Основна школа 

„Јован Дучић“ Чајниче бр. 346/21 од 24.08.2021.године, 
Начелник општине Чајниче,  доноси 
 

О Д Л У К У 

о одобравању сипања горива 
 

Члан 1. 
ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче одобрава се 

сипање горива код БП Нестропетрола у Чајничу у количини 
од 60 литара ( 3х20 литара) за потребе превоза просветних 
радника на семинар.  
  

Члан 2. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче.                

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-133/21               Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2021.године            Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

13. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16, 36/19 и 
61/21) и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

200,00 КМ (словима: двијестотине КМ), на име награда у 
избору најљепшег дворишта и балкона за 2021. годину у 
оквиру прославе Великогоспојинских празника општине 

Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе Чајниче на руке Николине 
Машић, предсједника Комисије, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, организациони код 0023110 - 
скупштина општине, на терет конта 412943 - прослава 
државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-221-1.2/21        Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 59. став 3.Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 
18.Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15), и члана 63.Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), 
Начелник општине Чајниче доноси: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача за  „Санацију и адаптацију првог 
спрата хотела Чајниче“ – 45212411-0-грађевински радови на 
хотелу,  која је предвиђена Планом јавних набавки за 
2021.годину. 
 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 106.500,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена од 

стране Буџета општине Чајниче (конто 511714/4 и 511714 ) . 
 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН - Отворени поступак. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
6/18 од 02.04.2018.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-11/21        Начелник општине 
Чајниче, 05.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр:97/16, 39/19 и 61/21), чланa 
18. Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр: 7/15) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине 
Чајниче доноси: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка угоститељских 

услуга –кетеринга за прославу великогоспојинских 
свечаности“ - 55300000-3 - услуге ресторана и услуге 
послуживања храном, покреће се поступак јавне набавке 
избора најповољнијег понуђача, која је предвиђена Планом 
јавних набавки за 2021.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 6.000,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине (конто 412943). 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна  



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 10 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-13/21          Начелник општине 
Чајниче, 17.08.2021. године    Горан Караџић, мр пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 

16. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 39/19 и 61/21), чланa 
18. Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник 

БиХ“ бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр: 7/15) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине 
Чајниче доноси: 
 

О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 

опремању Балон дворане-противпожарна заштита“ – 
45212220-4 – грађевински радови на вишенамјенским 
спортским објектима; 44480000-8 – разна опрема за 
протупожарну заштиту – покреће се поступак јавне набавке 

избора најповољнијег понуђача, која је предвиђена Планом 
јавних набавки за 2021.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 5.600,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине (конто 511714/3). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна  

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-15/21        Начелник општине 

Чајниче, 23.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр:97/16, 36/19 и 61/21), чланa 

18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), члана 21.Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр:7/15), и чланa 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине Чајниче доноси: 
 

 П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Радови на 

реконструкцији јавне расвјете на подручју општине Чајниче – 

замјена постојећих расвјетних тијела јавне расвјете лед 
светиљкама“ - 34993000-4 – цестовна расвјета, покреће се 
поступак јавне набавке избора најповољнијег понуђача, која 

није планирана Планом јавних набавки за 2021.годину. 
 

Члан 2. 

Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 
јавне набавке  је до 240.000,00 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (конто 412814 и 511134). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Отворени поступак. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 
Број:01-404-16/21        Начелник општине 
Чајниче, 31.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 
18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), члана 21.Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр:7/15), члана 4. 

Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланa 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче доноси: 
 

 П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова 

пробијања трасе путе према Ски-лифту у Чајничу“ – 
45233140-2 радови на путевима, покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача, која није планирана 
Планом јавних набавки за 2021.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 5.950,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена из 
Буџета општине Чајниче са економског конта  511131. 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-17/21        Начелник општине 
Чајниче, 23.09.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

19. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 10 

бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 
услуга и уступању радова („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 7/15), Правилника о поступку директног 

споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15), и 
члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну 
набавку бр: 01-404-10/21 од 05.08.2021.године, Начелник 
општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Извођење радова текућег 

одржавања асфалтних застора на градским улицама“ путем 
директног споразума, која се односи на потребе реализације 
пројекта и која jе предвиђена Планом јавних набавки за 

2021.годину, понуду је доставио следећи понуђач:  
1. AД „Романијапутеви“ Соколац на износ од 5.822,50 КM без 
ПДВ-а, односно  6.812,33 KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-10/21        Начелник општине 

Чајниче, 05.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 

услуга и уступању радова („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 7/15), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15), и 
члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну 
набавку бр: 01-404-13/21 од 25.08.2021.године, Начелник 
општине Чајниче, дoноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Набавка угоститељских услуга 

–кетеринга за прославу Bеликогоспојинских свечаности“ 

путем директног споразума, која се односи на потребе 
реализације пројекта и која jе предвиђена Планом јавних 
набавки за 2021.годину, понуду је доставио следећи понуђач:  

 

1. ЗТУР „Два брата“ Рудо на износ од 6.000,00 КM без ПДВ-
а, односно  7.020,00 KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-13/21        Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. 

и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, 
вршењу услуга и уступању радова („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63.Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче дана 30.08.2021.годие, доноси:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача  
 

Члан 1. 
Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 

27.08.2021.године и уговор за јавну набавку – Отворени 
поступак за достављање понуда 01-404-11/21 „Санација и 
адаптација првог спрата Хотела Чајниче“ додјели понуђачу 
„GRADEX“ DOO Зворник– 106.411,50 КМ без ПДВ-а, као 
најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 
који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 
70.став 6.Закона о јавним набавкама. 

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 
набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању 

поступка јавне набавке 01-404-11/21 од 05.08.2021.године 
„Санација и адаптација првог спрата Хотела Чајниче“. 

Јавна набавка је проведена путем отвореног поступка за 
доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 

јавних набавки: 291-1-3-8-3-3/21. 
На јавном отварању понуда Комисија је дана 

27.08.2021.године у 11,00 часова  констатовала да је 
благовремено пристигла једна (1) понуда и то: 
 1.  „GRADEX“ DOO Зворник 
 На основу прегледа и извршене контроле Комисија је 
утврдила да понуђач испуњава услове из ТД, те је сачинила 
ранг листу:  
 

Р.б Назив Понуђача Без ПДВ-а 

1. „GRADEX“ DOO Зворник 106.411.50 КМ 
 

С обзиром на то да је Уговорни орган у тендерској 
документацији и Обавјештењу о набавци предвидио 
провођење е-аукције, након што је комисија утврдила да је 
пристигла само једна (1) понуда, у складу са чланом 3. Став 3 
Правилника о условима и начину кориштења е-аукције: У 
случају пријема једне прихватљиве понуде, е-аукција се не 

може заказати, него се поступак окончава у складу са чланом 
69. Закона. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 
чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 
оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 
па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 
јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 
понуде – члан 61. став1. б) Закона о јавним набавкама. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 
диспозитиву. 
Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 
року од 10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке. 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 10 

Број:01-404-11/21        Начелник општине 
Чајниче, 30.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

22. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 
услуга и уступању радова („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 7/15), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15), и 
члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну 
набавку бр:01-404-15/21 од 31.08.2021.године, Начелник 
општине Чајниче,  доноси: 

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 

У поступку јавне набавке „Извођење радова на опремању 
Балон дворане-противпожарна заштита“ путем директног 
споразума, која се односи на потребе реализације пројекта и 
која jе предвиђена Планом јавних набавки за 2021.годину, 
понуду је доставио следећи понуђач:  

 

1. ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о на износ од 5.563,00 КM без 
ПДВ-а, односно 6.508,71 KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 

закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-15/21        Начелник општине 
Чајниче, 31.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

23. 
На основу члана 13. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14 и 47/14) члана члана 3. 
Правилника о успостављању и раду комисије за набавке 
(''Службени гласник Босне и Херцеговине''број: 103/14) и 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) , Начелник општине Чајниче, 
доноси  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за јавне набавке  
 

I.  

У Комисију за јавне набавке општине Чајниче (у даљем 
тексту:  Комисија) именују се:  

- Јелена Танасковић, дипл.правник – предсједник, 
- Mирослав Ђурђевић, дипл.правник - замјеник 

предсједника, 
- Јадранка Ђерић, дипл.ецц.  – члан, 

- Лука Миловић, дипл.мен. - замјеник члана,  
- Јелена Машић, ецц.тех.  – члан, 
- Небоиша Станић, маш.тех. - замјеник члана. 

 
II.  

Николина Машић, дипл.инг.пољ. именује се за секретара 
Комисије. 

Секретар комисије врши административне послове за 
комисију, припрема записнике са састанака комисије, 

извјештај о раду комисије, води документацију и врши друге 
послове које захтјева предсједавајући комисије, без права 
гласа. 
 

III.  
Задатак Комисије из тачке 1. овог рјешења је:  

- провођење јавног отварања понуда,  
- прегледавање, оцјена и упоређивање понуда,  
- сачињавање записника о оцјени понуда,  
- сачињавање извјештаја о поступку јавне набавке,  

- давање препоруке уговорном органу за доношење 
одлуке о одабиру или одлуке о поништењу поступка 
набавке.  

 

IV.  
Чланови Комисије су обавезни да током цијелог поступка  

набавке пријаве постојање могућег сукоба интереса 
уговорном органу ради искључења из даљег рада комисије.  
 

V. 
Комисија дјелује  у име уговорног органа у границама 

законом датих овлаштења.  
Комисија дјелује од дана доношења рјешења о њеном 

именовању до окончања свих послова везаних за јавну 
набавку, које јој у писаној форми повјери уговорни органа.  

Комисија сачињава записнике и дуге акте у садржају и 
форми прописаној Законом о јавним набавкама, 
подзаконским актима и општим актима уговорног органа,  
  

VI.  
Комисија за свој рад одговара Начелнику општине. 

 

VII. 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење број : 01-404-6/18 од 02.04.2018.године („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/18). 
 

VIII. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а накнадно 

ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-14/21        Начелник општине 

Чајниче, 17.08.2021. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

24. 
 

ОГЛАС 

 
Општинска управа општине Чајниче - Одјељење за 

привреду финансије и друштвене дјелатности, на основу 
рјешења број: 04-372-8/21 од 08.09.2021. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 23 упис промјене лица овлаштених 
за заступање заједнице етажних власника стамбено-пословне 

зграде „Краља Петра I Ослободиоца бр. 13.“ у Чајничу са 
сљедећим подацима: 

 

Уписује се промјена лица овлаштеног за заступање у 
заједници етажних власника. Стамбено-пословне зграде 
„Краља Петра I Ослободиоца бр. 13“ у Чајничу, тако да се 
име ранијег заступника :   

 -  Мастило Витомира , брише из регистра 
 - а име лица овлаштеног за заступање :  Тадић Александар – 

уписују у регистар промјене лица овлаштеног за 
заступање, који има следеће :  

      - овлаштење за заступање заједнице ,  
      - сазива скупштину етажних власника,  
      - стара се о извршењу скупштинских одлука и других 

аката.  
 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 10 

Број:04-372-8/21 Службено лице органа 
Чајниче, 08.09.2021. године Младен Јањић. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

25. 
 

ОГЛАС 
 

Општинска управа општине Чајниче - Одјељење за 
привреду финансије и друштвене дјелатности, на основу 
рјешења број: 04-372-9/21 од 10.09.2021. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 24 упис оснивања заједнице етажних 
власника „КППО бр. 42“ у  улици Краља Петра I 
Ослободиоца бр. 42. у Чајничу са сљедећим подацима: 

 

Оснивање заједнице етажних власника „КППО бр. 42“ у 
улици Краља Петра I Ослободиоца бр. 42. у Чајничу, број 

оснивача (12) дванаест. 
1. Дјелатност заједнице : Обезбјеђење средстава за 

одржавање заједничких дијелова и уређаја зграде; 
Одржавање заједницчких дијелова и уређаја зграде; 
Кориштење заједничких дијелова зграде; други 
послови одређени законом и одлуком о оснивању 
заједнице етажних власника;  

2. Овлаштење заједнице у правном промету : закључује 

уговоре и врши друге послове у оквиру својих права и 
обавеза без ограничења; 

3. Одговорност заједнице за обавезе у правном промету : 
аједница за своје обавезе у правном промету које 
преузима за одржавање и кориштење зграде, одговара 
цјелокупном својом имовином; 

4. Лица овлаштена за заступање заједнице и границе 
њихових овлаштења: Поповић Олга – предсједник и 

Старовлах Сања – сазивају скупштину етажних 
власника, старају се о извршењу скупштинских одлука 
и других аката. 

 

Број:04-372-9/21 Службено лице органа 
Чајниче, 10.09.2021. године Младен Јањић. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЧАЈНИЧЕ 

25. 

На основу тачке 37. Упутства о организовању и 
спровођењу избора за чланове Савјета МЗ (Службени гласник 
РС бр: 122/12 и 31/13), Општинска изборна комисија на 
сједници одржаној дана 28.09.2021. године доноси 

 

ОДЛУKУ 

о потврђивању и објављивању резултата избора за 

чланове Савјета мјесних заједница на подручју  

општине Чајниче 
 

Члан 1. 
Потврђују се резултати избора за чланове Савјета мјесних 

заједница на подручју општине Чајниче, који су одржани 
26.09.2021. године. 

 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је табеларни преглед резултата 

гласања за сваку мјесну заједницу појединачно. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у “Службеном гласнику општине Чајниче” на интернет 
страници и огласним таблама општинске управе Чајниче. 
 

Број:01/1-060-3-23/21     Општинска изборна комисија  
Чајниче, 28.09.2021. године         Миодраг Перендија, с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

ИЗБОРНИ   РЕЗУЛТАТИ 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЧАЈНИЧЕ  1 
 

 ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ПРЕДЛАГАЧ БРОЈ  

ГЛАСОВА 

 1. ПУРКОВИЋ 

ДРАГАН 

СНСД 59 

 2. ТАНАСКОВИЋ 

БОБАН 

СНСД 58 

 3. БОШКОВИЋ 

НЕНАД 

СНСД 56 

 4. ЈАЊИЋ 

МИЛОМИР 

СНСД 50 

 5. ЛОНЧАР ВУЧЕТА СНСД 50 

 6. КАЈЕВИЋ 

ГОРДАНКА 

СНСД 48 

 7. ЛЕКОВИЋ 

ВЕЛИБОР 

СДС 47 

 8. ТОМИЋ 

ДРАГОМИР 

СДС 46 

 9. МАШИЋ 

МАРИЈАНА  

СДС 41 

10. ЈАЊИЋ БОШКО СДС 40 

11. ВУЈОВИЋ 

СТОЈАНКА  

СДС 38 

12. КАЈЕВИЋ 

ПРЕДРАГ 

СДС 36 

13. ПЕЈОВИЋ 

БЛАЖО 

СДС 34 

                                                                                             

    Општинска изборна комисија  
         Миодраг Перендија, с.р 

-------------------------------------------------------------------------------                
 

ИЗБОРНИ   РЕЗУЛТАТИ 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЧАЈНИЧЕ  2 
 ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ПРЕДЛАГАЧ БРОЈ  

ГЛАСОВА 

 1. ЦВЈЕТКОВИЋ 

СВЈЕТЛАНА 

СНСД 111 

 2. КОВАЧЕВИЋ 

ЉИЉАНА  

СНСД 91 

 3. МАШИЋ 

ЖЕЉАНА 

СНСД 71 

 4. ГИГОВИЋ 

ДРАГАНА 

СНСД 69 

 5. ТАДИЋ 

ДРАГИША 

СНСД 68 

 6. ТОШИЋ МЛАЂЕН СНСД 67 

 7. МАШИЋ БРАНКО СНСД 58 

 8. ТАДИЋ ВЕСО СДС 50 

 9. ДАЧЕВИЋ 

ДАЛИБОР 

СДС 44 

10. МАШИЋ 

НИКОЛИНА 

СДС 39 

11. ШУБАРА СТОЈАН СДС 39 

12. КАТАНА 

КОНСТАНТИН 

СДС 37 

13. ТАДИЋ КОСТА СДС 34 

14. ТОШИЋ 

ВАСИЛИЈЕ  

ДНС 32 

15. ТАНАСКОВИЋ 

СЛАЂАНА 

СДС 31 

 

    Општинска изборна комисија  
         Миодраг Перендија, с.р 
-------------------------------------------------------------------------------                
                              



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 14 - Број 10 

ИЗБОРНИ   РЕЗУЛТАТИ 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

МИЉЕНО 
 

 ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ПРЕДЛАГАЧ БРОЈ  

ГЛАСОВА 

 1. ВАСИЉЕВИЋ 

МАРКО 

СНСД 52 

 2. РИСТАНОВИЋ 

МИЛАН 

СДС 49 

 3. МИЛКАНОВИЋ 

ПРЕДРАГ 

СДС 41 

 4. РИСТАНОВИЋ 

ЊЕГОШ 

СДС 39 

 5. ПРИБИЛОВИЋ 

НЕДЕЉКО 

СНСД 29 

 6. ЛАСИЦА СТРАЈО СНСД 27 

 7. КУВЕЉА 

ВАСИЛИЈЕ 

СДС 25 

 8. КУВЕЉА 

БИЉАНА 

СНСД 25 

 9. ВИЛАРЕТ ДРАГА СДС 24 

10. ТОМИЋ 

БРАНИСЛАВ 

СНСД 20 

 

    Општинска изборна комисија  

         Миодраг Перендија, с.р 
-------------------------------------------------------------------------------                
 

ИЗБОРНИ   РЕЗУЛТАТИ 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЗАБОРАК 
 

 ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ПРЕДЛАГАЧ БРОЈ  

ГЛАСОВА 

 1. ЦВРКОТА 

РАДИША 

СНСД 40 

 2. КЛИСУРА ЗОРАН СНСД 29 

 3. ЋЕХА МИЉАН СНСД 18 

 4. ДАНИЛОВИЋ 

МАРКО 

СДС 8 

 5. БАТУРАН 

СТОЈАН 

СДС 7 

 6. ДАНИЛОВИЋ 

МИЛОШ 

СДС 6 

 7. ЛОНЧАР 

МИЛУТИН 

СДС 5 

 

    Општинска изборна комисија  
         Миодраг Перендија, с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

                               

ИЗБОРНИ   РЕЗУЛТАТИ 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЈЕТА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

МЕЂУРИЈЕЧЈЕ 
 ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ПРЕДЛАГАЧ БРОЈ  

ГЛАСОВА 

 1. ДИЗДАРЕВИЋ 

ФАДИЛ 

КОАЛИЦИЈА 

СДА - СБИХ 
8 

 2. ХАЉКОВИЋ 

ИСМЕТ 

КОАЛИЦИЈА 

СДА - СБИХ 
8 

 3. ЧОКОРИЛО 

МИРОСЛАВ 

ПДП 8 

 4. ЧУТУНА  ЕДХЕМ КОАЛИЦИЈА 

СДА - СБИХ 
7 

 5. РАЖАНИЦА  

ИЗЕТ  

КОАЛИЦИЈА 

СДА - СБИХ 
6 

 

    Општинска изборна комисија  
         Миодраг Перендија, с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уторак 28.септембар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 15 - Број 10 

 

   

 

   АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Обавјештење о провођењу редовних избора у мјесним заједницамана подручју општине Чајниче.................  1 

 

  АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

2.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

     корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-28/21 од 17.08.2021.године  ...........................1 

3.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим  вирусом 
     корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-29/21 од 03.09.2021.године  ...........................2 

4.  Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

     корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-30/21 од 14.09.2021.године  ...........................4 

5. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

     корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-31/21 од 28.09.2021.године  ...........................5 

6.  Одлука о одвијању саобраћаја у дане народног скупа и прославе Мале Госпојине 2021.године  .......................6 

7.  Одлука о локацијама за рад ван пословних објеката и радном времену на дане 20. и 21. септембар 

     2021. године ...........................................................................................................................................................7 

8.  Одлука о исплати новчаних средстава Савјету мјесне заједнице Међуријечје  ...................................................7 

9.  Одлука о исплати новчаних средстава  за организацију спортских манифестација у оквиру обиљежавања  

     Велико - госпојинских културно – спортских свечаности у Чајничу 2021.године.  ............................................8 

10.  Одлука о исплати новчаних средстава (награда Владан Никачевић и Миро Чепић)   .......................................8 
11.  Одлука о исплати новчаних средстава (Драган Ковачевић из Чајнича)   ...........................................................8 

12.  Одлука о одобравању сипања горива ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  ............................................9 

13.  Одлука о исплати новчаних средстава (награда за избор најљепшег дворишта и балкона)   ............................9 

14.  Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-11/21 од 05.08.2021.године  .......................................9 

15.  Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-13/21 од 17.08.2021.године  .......................................9 

16.  Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-15/21 од 23.08.2021.године  ..................................... 10 

17.  Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-16/21 од 30.08.2021.године  ....................... 10 

18.  Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-17/21 од 23.09.2021.године  ....................... 10 

19.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-10/21 од 05.08.2021.године  ......................................... 10 

20.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-13/21 од 25.08.2021.године  ......................................... 11 

21.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-11/21 од 30.08.2021.године  ......................................... 11 
22.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-15/21 од 31.08.2021.године  ......................................... 12 

23. Рјешење о именовању комисије за јавне набавке   ............................................................................................ 12 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

24. Оглас о промјени лица овлаштених за заступање у ЗЕВ Краља Петра I Ослободиоца бр. 13 у Чајнучу  ........ 12 

25. Оглас о оснивању заједница етажних власника „ КППО бр. 42“ у улици Краља Петра I Ослободиоца 

      бр. 42 у Чајнучу  ................................................................................................................................................. 13 

 

   ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

26. Одлука о о потврђивању и објављивању резултата избора за чланове Савјета мјесних заједница на 

      подручју општине Чајниче   ............................................................................................................................... 13 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (1)
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (2)
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (3)
	Н А Р Е Д Б У
	О Д Л У К У о локацијама за рад ван пословних објеката и радном времену на дане 20. и 21. септембар 2021. године
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем благајне Општинске управе општине Чајниче на руке Горана Кaраџића, Предсједника Одбора за обиљежавање и прославу Крсне славе општине Чајниче и Црквене општине Чајниче „Велике Госпојине“ 2021.године, с...
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава

